Eğer iki veya daha fazla imam ortaya çıkar ve hangisinin göreve daha layık olduğu

bilinmezse karar vermeme anlamına gelen “vukuf” tercih edilir. Her iki taraf için de bir tür denge unsuru

olan bu ilişkinin yansımasını metinlerde görebilmekteyiz. Örneğin İbadi metinleri Ebu Bekir, Ömer ve

Osman’dan (ö. 35/656) bahisle şöyle der: “Ebu Bekir ve Ömer Müslümanların katında velâ, Osman ise

berâ menzilesindedir.” İmamla toplum arasındaki bu ilişkiden yola çıkarak İbadiyye’nin siyasi meşruiyet ve

yönetimde adalet ilkeleri üzerinde yoğunlaştığını söyleyebiliriz.

Tüm İbadiler toplumun düşmanlarını defetmekle ve adil imamı korumakla yükümlüdür. Bundan dolayı

İbadi imam herhangi bir düzenli orduya ihtiyaç duymaz. Zira düzenli bir ordu, imamı otoriterliğe sürükleyip

onu zalim statüsüne koyabilir. Nitekim Muhennâ b. Caʻfer el-Yahmedî (ö. 237/851) adındaki bir imam,

merkezî bir ordu kurmak istemiş ancak sert bir direnişle karşılaşmıştır. Merkezî bir ordunun bulunmayışı

İbadiliği diğer mezheplerden ayıran önemli bir unsur olmuştur.

İbadilerin diğer Harici gruplarda olmayan pragmatizmi benimsemesi varlıklarını sürdürmelerindeki en